
OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Zakład Komunikacji Miejskiej w Polkowicach,

ul. Kolejowa 25, 59-100 Polkowice

ogłasza przetarg na sprzedaż autobusów
I. WYKAZ POJAZDÓW PRZEZNACZONYCH DO SPRZEDAŻY
Do sprzedaży zakwalifikowano następujące składniki rzeczowe majątku ruchomego (autobusy):

L.p.

Przed-
miot 
sprze-
daży

Ilość 
szt.

Nr 
rejestracyjny

Data 
pierwszej 
rejestracji 
pojazdu

Cena 
wywoławcza 

netto
Cena brutto

Wadium
[10% ceny 
wywoław-
czej netto]

1.

Autobus 
Solaris 
Urbino 
8.9LE

1 DPL 01VA 15.12.2011 25.000,00 zł 30.750,00 zł 2.500,00 zł

2.
Autobus 
SOLBUS 
B 9,5

1 DPL 42402 21.09.2004 21.000,00 zł 25.830,00 zł 2.100,00 zł

3.
Autobus 
SOLBUS 
SN11M

1 DPL 42403 21.08.2008 21.000,00 zł 25.830,00 zł 2.100,00 zł

Autobusy przeznaczone do sprzedaży znajdują się na placu zajezdni autobusowej ZKM przy ul. Kolejowej 25 
w Polkowicach.

II. WARUNKI SPRZEDAŻY
1.  Organizatorem przetargu jest Zakład Komunikacji Miejskiej w Polkowicach, ul. Kolejowa 25, 59-100 
Polkowice, będący jednostką organizacyjną Gminy Polkowice, działającą w formie samorządowego 
zakładu budżetowego.

2.  Sprzedaż zbędnego majątku Zakładu, tj. pojazdów, o których mowa w pkt I Ogłoszenia, odbywać się 
będzie w trybie przetargu, poprzez złożenie ofert pisemnych.

3.  Oferta powinna zawierać:
1)  imię i nazwisko, adres lub nazwę i siedzibę firmy, numer telefonu Oferenta oraz wskazanie osób 
upoważnionych do działania w imieniu Oferenta,

2)  numer i nazwę przedmiotu/przedmiotów sprzedaży, których dotyczy oferta zakupu,
3)  oferowaną cenę netto nie niższą niż cena wywoławcza, za poszczególny przedmiot sprzedaży, 
którego dotyczy oferta zakupu,

4)  oświadczenie Oferenta, czy jest /nie jest czynnym płatnikiem podatku VAT;
5)  oświadczenie Oferenta, że zapoznał się ze stanem przedmiotu przetargu lub że ponosi 
odpowiedzialność za skutki wynikające z rezygnacji z oględzin – w zakresie przedmiotu sprzedaży, 
którego dotyczy oferta zakupu;

6)  wskazanie numeru rachunku bankowego, na który ma zostać zwrócone wadium;
7)  dowód wniesienia wadium.

4.  Ofertę należy sporządzić czytelnie, w języku polskim oraz złożyć wraz z wymaganymi dokumentami 
w zaklejonej kopercie z dopiskiem: „Oferta kupna autobusu”, w Sekretariacie Zakładu Komunikacji 
Miejskiej w Polkowicach, ul. Kolejowa 25, 59-100 Polkowice, na pierwszym piętrze, pokój nr 19, 
w terminie: do dnia 22 lipca 2025 r. do godz. 12.00 (wszystkie oferty otrzymane po terminie zostaną 
zwrócone oferentom bez rozpatrzenia). Oferty można również przesłać listownie na adres Zakładu 
z dopiskiem: „Oferta kupna autobusu”, przy czym za czas złożenia oferty przesłanej w formie listownej 
uznaję się datę i godzinę wpływu do Zakładu Komunikacji Miejskiej w Polkowicach.

5.  Przy dokonywaniu płatności za przedmiot sprzedaży w przypadku Przedsiębiorców, Strony zobowiązują 
się stosować mechanizm podzielonej płatności. Jednocześnie Sprzedający oświadcza, że jego rachunek 
jest rachunkiem zgłoszonym do białej listy podatników i jest czynnym płatnikiem podatku VAT.

6.  W przetargu nie mogą uczestniczyć jako oferenci:
1) kierownik i główny księgowy Zakładu;
2) osoby odpowiedzialne za gospodarkę majątkową w Zakładzie;
3)  osoby wchodzące w skład komisji ds. oceny przydatności składników rzeczowego majątku 
ruchomego;

4)  osoby wchodzące w skład komisji przetargowej;
5)  osoby pozostające z osobami, o których mowa w pkt 1-4, w stosunku pokrewieństwa lub 
powinowactwa albo w innym stosunku faktycznym mogącym budzić wątpliwości co do 
bezstronności lub bezinteresowności tych osób.

7.  Komisja przetargowa odrzuca ofertę, która nie spełnia wymogów określonych w ogłoszeniu, w tym:
1)  została złożona po wyznaczonym terminie, w niewłaściwym miejscu lub przez oferenta, który nie 
wniósł wadium;

2)  nie zawiera danych i dokumentów, o których mowa w ust. 3 pkt 1-5 powyżej, są one niekompletne, 
nieczytelne lub budzą inną wątpliwość, zaś złożenie wyjaśnień mogłoby prowadzić do uznania jej 
za nową ofertę.

III. USTALENIE CENY WYWOŁAWCZEJ
1.  Cena wywoławcza stanowić będzie wartość netto zbędnego majątku Zakładu wskazaną w pkt 
I ogłoszenia.

2. Do ceny ofertowej netto doliczony zostanie podatek VAT w wysokości 23%.

IV. WARUNKI PRZEPROWADZENIA PRZETARGU
1.  Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium (wyłącznie w pieniądzu) w wysokości 
ustalonej odrębnie dla poszczególnych autobusów, określonej w pkt. I., które należy wnieść przelewem 
na rachunek bankowy nr: PL 12 1020 5226 0000 6102 0585 1144 prowadzony dla Sprzedającego:
GMINA POLKOWICE – ZAKŁAD KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W POLKOWICACH
KOLEJOWA 25, 59-100 POLKOWICE,
przez Bank: Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.,
w terminie składania ofert, tj. do dnia 22 lipca 2025 r. do godziny 12.00, (uwaga: należy przewidzieć 
czas na operacje bankowe). Wadium uważa się za prawidłowo złożone, gdy środki znajdą się na 
rachunku bankowym Zakładu najpóźniej w dniu i do godziny wskazanych w zdaniu poprzednim.

2.  Komisja przetargowa niezwłocznie po otwarciu ofert sprawdzi na podstawie dowodu wniesienia 
wadium (potwierdzenia przelewu) czy oferenci wnieśli wadium w należytej wysokości.

3.  Wpłacone wadium:
1)  zostanie zaliczone na poczet należności na zakup danego autobusu, jeżeli Oferent wpłacający 
wadium za poszczególny autobus wygra przetarg – Wadium złożone przez nabywcę zalicza się na 
poczet ceny;

2)  zostanie zwrócone po przetargu:
a)  jeżeli Oferent wpłacający wadium nie wygra przetargu lub jego oferta zostanie odrzucona – zwrot 
wadium, w terminie 7 dni, od dnia dokonania wyboru lub odrzucenia oferty,

b)  W przypadku unieważnienia lub zamknięcia przetargu wadium złożone przez oferentów zwraca 
się w terminie 7 dni, odpowiednio od dnia unieważnienia lub zamknięcia przetargu;

3)  nie podlega zwrotowi w przypadku gdy oferent, który wygrał przetarg uchyli się od zawarcia 
umowy sprzedaży, albo nie dokona należnej wpłaty na rachunek wskazany w umowie i na fakturze, 
w terminie do 14 dni licząc od daty wystawienia faktury.

4.  Autobusy przeznaczone do sprzedaży można obejrzeć na terenie zajezdni autobusowej ZKM przy 
ul. Kolejowej 25 w Polkowicach, po wcześniejszym umówieniu z Kierownikiem Działu Organizacji 
Ruchu, tel. 76-506-56-13, bądź z Dyspozytorem, tel. 76-506-56-11, w terminie od dnia zamieszczenia 
ogłoszenia do dnia, w którym mija termin składania ofert.

5.  Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 lipca 2025 r. o godz. 12.15 w siedzibie Zakładu Komunikacji Miejskiej 
w Polkowicach, ul. Kolejowa 25, 59-100 Polkowice, pokój nr 20.

6.  Autobusy zostaną sprzedane oferentowi, który zaoferuje najwyższą cenę ofertową netto za poszczególny 
autobus. Oferta zakupu może dotyczyć jednego bądź kilku autobusów.

7.  W razie ustalenia, że kilku oferentów zaoferowało tę samą najwyższą cenę, za poszczególny autobus, 
o wyborze zadecyduje kolejność złożenia ofert.

8.  Oferty z cenami niższymi niż cena wywoławcza nie będą rozpatrywane.
9.  Sprzedaż poszczególnych autobusów zostanie dokonana po zawarciu stosownej umowy/umów 
z wyłonionym Oferentem/Oferentami według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego ogłoszenia.

10.  Umowa sprzedaży zostanie zawarta w terminie 7 dni roboczych od dnia rozstrzygnięcia przetargu.

V.  Oferent jest związany złożoną ofertą w terminie 30 dni od dnia otwarcia ofert, o którym mowa w ust. 
5 powyżej.

VI.  Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do: zmiany warunków przetargowych na każdym etapie, 
zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert bez podania przyczyn, unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn.

VII.  Informacje o sprzedaży udzielane są w godz. 9.00 – 16.00, tel. 76/506-56-06.

VIII.  W Biuletynie Informacji Publicznej Zakładu Komunikacji Miejskiej w Polkowicach, w zakładce 
Ogłoszenia, pod adresem: https://bip.polkowice.eu/zkm, zamieszcza się załączniki do Ogłoszenia:
1)  Wzór umowy kupna-sprzedaży autobusów;
2)  Wzór Formularza ofertowego;
3)  Dane informacyjne i zdjęcia autobusów przeznaczonych do sprzedaży.


